



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LETBEK HOLDING APS

HORNEVEJ 18, 6862 TISTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2023

Thomas Mørch

CVR-NR. 39 08 74 05

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Letbek Holding ApS Hornevej 18 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 39 08 74 05 Stiftet: 14. november 2017 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Mørch, formand Anette Nordskog Kristine Laake-Bjurquist
Direktion	Michael Bayer Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder, hvis aktiviteter primært omfatter produktion og handel og dette fortrinsvist inden for plastindustrien og anden i forbindelse dermed stående aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 6.107 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Letbek-koncernen er i december 2022 blevet en del af Norsk Gjenvinning-koncernen, og ledelsen arbejder målrettet med integreringen således alle oplagte synergier indfries, primært omhandlende yderligere kompetencer indenfor den cirkulære tankegang og bæredygtighed. Samtidigt arbejdes med løbende optimeringer på tværs af koncernen for at sikre en større robusthed til at indfri de fremtidige vækstplaner.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket kan tilskrives koncernens stigende aktiviteter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

De finansielle risici varetages centralt i overensstemmelse med fastsatte politikker godkendt af bestyrelsen og ledelsen. Der gennemføres ikke spekulation i finansielle risici eller på anden måde usikre finansielle aftaler.

Renterisici stammer fra den rentebærende nettogæld fratrukket likvide midler. Letbek-koncernen har fokus på, at løbende øge pengestrømmene fra driften så den nettorentebærende gæld kan minimeres. Koncernen har en fornuftig kombination af fast og variabelt forrettet lån. Således vil en generel rentestigning i markedet på 1 procentpoint ikke påvirke koncernens robusthed. Det er samtidig koncernen målsætning af have et forsvarligt kapitalberedskab for at disponere hensigtsmæssigt i tilfælde af markedsudsving.

Koncernen gennemfører i overensstemmelse med de fastsatte politikker afdækning af pengestrømme via terminkontrakter. Den væsentligste kommercielle valutakursrisiko er knyttet til PLN og EUR, som afdækkes efter behov via terminer.

Miljøforhold

I LETBEK-koncernen arbejdes der målrettet med cirkulær økonomi og med tiltag, som reducerer vores miljømæssige aftryk til gavn for nuværende og fremtidige generationer. Vi tager ansvar for vores handlinger og forsøger løbende at minimere vor belastning på miljøet og fremme de innovative løsninger til gavn for miljøet og branchen som helhed.

Vi anvender plast med stor omtanke bl.a. gennem en cirkulær tankegang, hvor hovedparten af alt materiale kommer direkte fra genbrugsplast. Derudover genanvendes størstedelen af vores spild i nye produkter. Vi deltager samtidigt aktivt i det internationale initiativ Operation Clean Sweep, som har til formål at bekæmpe spild af plastgranulat fra produktionen i miljøet.

Vi arbejder målrettet med et energiledelsessystem for at reducere og optimere vores energiforbrug i samtlige dele af vores værdikæde. Derudover er dele af koncernen blevet certificeret efter ISO 9001 standarden, som sikrer og dokumenterer vores målrettede arbejde omkring miljøledelse, herunder miljøpolitik, mål og påvirkning.

Vi deltager aktivt i forskellige nationale og internationale projekter, som har til formål at fremme de grønne forretningsmodeller og forbedre ressource- og CO2 reduktionen. Derudover understøtter vi aktivt flere af FN's verdensmål.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Koncernen har i årets løb øget tilgangen af kompetente medarbejdere, som er med til at styrke koncernens fortsatte udvikling af vores bæredygtige forretningsgrundlag. Der vil fortsat blive stillet stigende krav til opsamling og udbredelse af ny viden indenfor den cirkulære tankegang, hvorfor vi fortsat ønsker at udvikle vores kompetencer på området. Vi strukturer løbende opbygget viden via et omfattende ledelsessystem, så vi sikrer centralt lagring heraf.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med en mindre stigning i koncernens aktivitetsniveau samtidig med et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2023 på et højere niveau end det realiserede for regnskabsåret 2022. Ledelsen forventer at fortsætte den planlagte strategi, hvor fokus fortsat vil omhandle den cirkulære tankegang via vidensdeling og dokumentation herpå.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		6.613.368	5.314.652
Andre eksterne omkostninger.....		-135.580	-16.875
DRIFTSRESULTAT.....		6.477.788	5.297.777
Andre finansielle indtægter.....	1	79.105	72.807
Andre finansielle omkostninger.....	2	-593.721	-571.308
RESULTAT FØR SKAT.....		5.963.172	4.799.276
Skat af årets resultat.....	3	143.426	113.202
ÅRETS RESULTAT.....		6.106.598	4.912.478
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.613.367	5.314.652
Overført resultat.....		-506.769	-402.174
I ALT.....		6.106.598	4.912.478

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		35.431.051	23.806.226
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	35.451.051	23.826.226
ANLÆGSAKTIVER.....		35.451.051	23.826.226
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.427.723	2.445.575
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		190.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	3.000
Andre tilgodehavender.....		220.789	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		146.426	167.147
Tilgodehavender.....		2.984.938	2.615.722
Likvide beholdninger.....		345.789	812.642
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.330.727	3.428.364
AKTIVER.....		38.781.778	27.254.590
PASSIVER			
Anpartskapital.....		55.556	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		16.270.580	9.639.938
Overført overskud.....		8.886.579	-505.640
EGENKAPITAL.....		25.212.715	9.184.298
Ansvarlig lånekapital.....		0	8.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.953.502	5.744.980
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.953.502	13.744.980
Ansvarlig lånekapital.....		9.666.437	0
Gæld til pengeinstitutter.....		939.124	3.010.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	10.000
Anden gæld.....		0	1.305.312
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.615.561	4.325.312
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.569.063	18.070.292
PASSIVER.....		38.781.778	27.254.590
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	0	9.639.938	-505.640	9.184.298
Forslag til resultatdisponering.....			6.613.367	-506.769	6.106.598
Transaktioner med ejere					
Kapitalforhøjelse.....	5.556	9.994.444			10.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....			17.275	-95.456	-78.181
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-9.994.444		9.994.444	0
Egenkapital 31. december 2022.....	55.556	0	16.270.580	8.886.579	25.212.715

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	79.105	72.807		
	79.105	72.807		
Andre finansielle omkostninger			2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	593.721	571.308		
	593.721	571.308		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-146.426	-185.202		
Regulering af udskudt skat.....	3.000	72.000		
	-143.426	-113.202		
Finansielle anlægsaktiver			4	
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022.....	14.166.289	20.000		
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-95.456	0		
Tilgang.....	5.089.639	0		
Kostpris 31. december 2022.....	19.160.472	20.000		
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	9.818.141	0		
Valutakursregulering.....	17.275	0		
Årets værdireguleringer.....	6.653.371	0		
Værdireguleringer 31. december 2022.....	16.488.787	0		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021.....	178.205	0		
Afskrivninger på goodwill.....	40.003	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021.....	218.208	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	35.431.051	20.000		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	9.666.437	9.666.437	0	8.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....	3.892.621	939.119	0	8.754.980
Anden gæld.....	0	0	0	1.305.312
	13.559.058	10.605.556	0	18.060.292

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser	
Selskabet har givet tilsagn om finansiering af driften i den associerede virksomhed MiCollect ApS i 2023.	
Kautionsforpligtelser	
Der er stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut til sikkerhed for koncernforbundne selskabers bankengagement.	
Hæftelse i sambeskatningen	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IBKA A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Til sikkerhed for bankengagement har selskabet afgivet pant i kapitalandele i dattervirksomheder.	
Koncernregnskab	8
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Norsk Gjenvinning Norge AS, Norge, samt i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, NG Topco AS, Norge.	
	2022 2021
Medarbejderforhold	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1 1
